
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
08.06.2012                      м. КИЇВ                           № 391        

 

Про звільнення в запас 
військовослужбовців строкової 
військової служби в липні – серпні 
2012 року 

 
 
Відповідно до Указу Президента України від 31 жовтня 2011 року 

№ 1009/2011 “Про строки проведення чергових призовів, чергові призови 
громадян України на строкову військову службу та звільнення в запас 
військовослужбовців у 2012 році” 
 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Звільнити в липні – серпні 2012 року в запас із Збройних Сил України 

військовослужбовців, які вислужили встановлені строки строкової військової 
служби: солдатів і сержантів, матросів і старшин, які мають вищу освіту за 
освітньо-кваліфікаційним рівнем підготовки спеціаліста або магістра і 
призвані в жовтні – листопаді 2011 року. 

 
2. Першому заступнику Міністра оборони України, начальнику 

Генерального штабу – Головнокомандувачу Збройних Сил України 
забезпечити організоване звільнення військовослужбовців, які вислужили 
встановлені строки строкової військової служби, підтримання при цьому 
військової дисципліни та дотримання статутних взаємовідносин між 
військовослужбовцями. 

 
3. Наказ розіслати до окремої військової частини та оголосити в усіх 

ротах, батареях і на кораблях. 
 
 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 



 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

від                                                                            № 
“Про звільнення в запас військовослужбовців строкової військової 

служби в липні – серпні 2012 року” 

1. Обґрунтування необхідності видання  

Наказ Міністра оборони України розроблено на підставі пункту 1 
статті 5 Указу Президента України від 31.10.2011 № 1009/2011 “Про строки 
проведення чергових призовів, чергові призови громадян України на строкову 
військову службу та звільнення в запас військовослужбовців у 2012 році”. 

2. Цілі і завдання видання  

Наказ має на меті звільнити в запас із Збройних Сил України 
військовослужбовців, які призвані на строкову військову службу восени 
2011 року, мають вищу освіту за освітньо-кваліфікаційним рівнем підготовки 
спеціаліста або магістра та вислужили встановлені строки.  

3. Загальна характеристика і основні положення 

Видання наказу забезпечить організоване звільнення 
військовослужбовців, які вислужили встановлені строки строкової військової 
служби, підтримання при цьому військової дисципліни та дотримання 
статутних взаємовідносин між військовослужбовцями. 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 

Нормативно-правовими актами, які здійснюють правове регулювання 
зазначеного наказу, є: 

Закон України “Про військовий обов’язок і військову службу”; 
Указ Президента України від 10.12.2008 № 1153/2008 “Про Положення 

про проходження громадянами України військової служби у Збройних Силах 
України” (зі змінами); 

Указ Президента України від 31.10.2011 № 1009/2011 “Про строки 
проведення чергових призовів, чергові призови громадян України на строкову 
військову службу та звільнення в запас військовослужбовців у 2012 році”. 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Реалізація наказу не потребує додаткових фінансових витрат. 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 

Виконання вимог наказу дозволить у липні – серпні 2012 року 
звільнити в запас із Збройних Сил України військовослужбовців, які 
вислужили встановлені строки. 
 
Начальник Головного управління особового складу 
Генерального штабу Збройних Сил України 
генерал-лейтенант            С.І.КРОПИВЧЕНКО 


